

THE LIBRARY OF
CONGRESS
SERIAL RECORD
OCT 21 1944
Order Number

یک پیشنهاد قانونی

یکی از مسائلی که دولت‌های بعد از شهریور را دائماً مشغول نمود و حتی اگر احیاناً نظریات اصلاحی پیدا شد خنثی کرد زود خورد ها و منازعاتی بود که بین مجلس و دولت در سر انحصار اختیارات در گرفت و مجال برای رسیدگی بامور مردم و منشوش کشور بیانی نگذاشت در ممالک پارلمانی برای جلوگیری از این قبیل پیش آمدها و برای اینکه بدولت مجال کافی در اجرای برنامه خود داده شود هر دوره تقنینیه به اجلاس‌ها ادواری، تقسیم گردیده که پس از خاتمه آن تعطیل مجلس از طرف دولت اعلام میشود و تا دوره اجلاسیه بعد بر طبق قوانین موضوعه دولت میتواند با سودگی مشغول انجام برگرام خود گردد.

اصل هشتم قانون اساسی ایران نیز بطور کلی دوره های اجلاسیه مجلس را پیش بینی کرده انتهای مدت تعطیل و زمان انتقال را بر طبق نظامنامه داخلی به تشخیص خود مجلس گذارده است بنا بر این میتوان گفت که تعطیل مجلس برای مدت معین تنها چنانکه بعضی ما تصور کرده اند برخلاف اصول مشروطیت نیست بلکه منطبق با نص صریح قانون اساسی است.

اصل نهم قانون اساسی که انتظامت فوق العاده را در مواقع تعطیل پیش بینی کرده مزید نظریه است که فرقا ذکر گردید ممکن است گفته شود یا اینکه اصل هشتم و نهم قانون اساسی ادواری اجلاسیه را پیش بینی نموده اند چون نظامنامه داخلی هنوز ترتیبی برای آن معین نگردیده است و تاکنون نیز معمول نبوده این استدلال فائده ارزش عملی است.

برای اینکه مطلب روشن تر شود ما اصل هشتم را عیناً نقل میکنیم « مدت تعطیل و زمان انتقال مجلس شورای ملی بر طبق نظامنامه داخلی مجلس تشخیص خود مجلس است و پس از تعطیل تابستان باید مجلس از چهارم میزان که مطابق جشن افتتاح اول مجلس است متوقف و مشغول کار شوند »

چنانکه ملاحظه میکنید این ماده مشتمل بر دو جزء است: نخست اول اصل کلی ادواری بودن مجلس یا تجدید آنکه نظام نامه داخلی ترتیب آنرا خواهد داد تصریح شده و جزء دوم تعطیل ایام تابستان را بطور استثناء از اجازاده مجلس خارج دانسته و بطور قطعی لازم شمرده است زیرا در غیر اینصورت احتیاجی بنظر صریح آن در دنبال حکم کلی بود مخصوصاً پیشروان افتتاح مجلس پس از تعطیل تابستان خود موید این نظریه است.

بنا بر این بر طبق اصل هشتم قانون اساسی مجلس باید در ایام تابستان تا چهارم میزان تعطیل شود و در ادواریه اول مجلس نیز این اصل همواره رعایت شده و در تابستان مجلس شورای ملی با اجلاس خود خاتمه میداده است.

چون مخصوصاً پس از شهریور فرمان انتصابات و تصایف خطیری بمید دولت است و باید برای تأمین آزادی انتخابات گریانش از چنگ دست بندی های مجلس و توجیه های ناپایه گان راجع بتبیین و تبدیل مامورین رها شود بنظر ما بسیار پشیمان است که بر طبق اصل هشتم قانون اساسی تعطیل تابستانی مجلس اعلام گردد و بدین طریق یک ساله احوال نظریات

مقدمه پیشوینا عضو شورای عالی شوروی

زن در شوروی

بریک در انجام کارها وضیعت مزاجی مورد توجه کامل است هیجوت بزن کاری که مانع قوه و قدرت او باشد مزاجی نشود بزنها که کمتر از ۱۸ سال دارند کار هائی که تراچ آنها را صدمه نزنند میکنند.

قانون ازدواج شوروی مثالی زن و پسر ایجابی تأمین و حمایت میکند. ازدواج در شوروی منشی اتحاد آزاد دو فرد آزاد و متساوی الحقوق است.

تبتناشوری در شوروی بجمع اجتماع و از نظر تمهیل مواظبت دولت در حفظ

بیدار شو! وقت آن نزدیک است

به اختیار خود را از دست مرتجعین پس بگیرد

ملت متدبیده ایران انوده رنجبر! زار دین زحمت کش! روشنگر اینک در این دوره سیاه تاریخ ایران کوچکترین قدر و اهمیتی برای شما قائل نمیشوند! عوشار باشید و چشمان خود را از خواب غفلت بیست ساله باز کنید!

از هر دوره سیزدهم یا نهمین دوره های اجلاسیه مجلس شورای ملی پیش از چند ضیاعی باقی نیست و قریباً روزی، غمناک میسرده که خواهیم توانست مقدرات خود و مبین عزیز خود را شخصاً تأمین کنیم این روز بر بهای این روز بیکه سر نوشت آتی ما را روشن و معلوم خواهد کرد.

پیش است و ساعت ساعت با نزدیکتر میشود. حال شه روزی ملت ایران و دست نشاندهان دوره دیکتاتوری با کسانی که در این بیست سال بصیانت زور و قدری ارباب خود از جان و مال و ناموس ما نگذاشته و کاههای عظیم ارتجاعی خود را از دستریج توفه ز خشکش بر پشت ملت رسیده ایران بنا نهادند این مالک الرقابان دوره تیره یعنی ما امروز نیز در جوش و خروشند.

چرا؟ چون میدانند که دوره ظلم و تعدی هیچکی و با برجا نیست چون میدانند که چه اربابشان را دستهای خیانتکار از پشت میز دادخواهی رنجبران رهائی داده هم بدین ترتیب روهائی نظاره کنند.

چون میدانند که دیگر ملت متدبیده ایران تاب پیش از این نا ملایمت ها را نخواهد داشت.

به این زوال های اجتماعی متوجهند که روز حساب و کتاب در پیش است و خواه ناخواه نیک عدالت را بر بیکرهای چرکین آنها خواهند پاشید ناخون میکیده بیست ساله توفه رنجبران رسیده برانجام خود برسند. این عناصر نا پاک سعی می کنند که بازمالها فکیر کرده و بالاسون های شرفین خود مجدداً ما را بخواه غفلت فرو برند تا باقیانوستی هستی ما را بکلی از دست ما بر باند.

رفقای رنجبر! برادران روشن فکر توده زجر کش امروز دیگر زندگی انفرادی بردن نمیخورد باید پیش از این متصد شد تا توانیم حق قانونی خود را باز گرفته و زندگی نوبتی ایجاد نماییم.

دشمنان ما قوی اند و تنها دراز همین اتعاد است که خواهیم توانست در جلوی آنها قد علم نموده و با صدای رسا بگویم:

مرده باد ارتجاع. زنده باد حکومت توده و مشروطیت حقیقی و قانون اساسی

انبار آفرین مامت

روزولت بود چه شگرف جنگی را امضا نمود

روزولت رئیس جمهور امریکا قانون بودجه ۳۳ هزار میلیون دلار مزبانه ناوگان ساخت یکنه کار میکند بین اعضای شورای جمهوریا ۸۴۸ زن هست و ۵۸۵ زن عضو شورای جمهوریهی استغل و بیش از ۱۵۰۰۰۰ زن در شورا های شهر و دهات کار میکنند.

(در شوروی هیچ مؤسسه وجود ندارد که شورایی نداشته باشد هر شهروندی دارد که مسئول اداره آن شهر است هر ایالت و به هر جمهوری و بالاخره تمام جمهوریهی اتحاد شوروی شورایی دارند که نام شورای عالی شوروی نامیده شود که میتوان آنرا بمجلس شورای ملی خودمان مقابله کرد.)

مستروزلت

امریکا را در سال مالی کنونی که از ماه ژوئیه آغاز میشود امضا نموده است و هزار میلیون دلار از مبلغ فوق الذکر مخصوص ساخت ۲۷ هزار هواپیما مخصوص ناوگان امریکا میباشد.

لطف مارشال ویول

مارشال ویول نایب السلطنه هند در فرمان روز خود چنین تلخکبرانه با وجود اینکه خطرات خارجی زیادی که هندوستان را همواره تهدید می نمود تاوانسیم نیزه های خود را تقویت نموده و هندوستان را از این خطرناک نجات دهیم هندوستان اکنون از هر روزی قویتر است

ایرون داور

و مهمات زیادی پیوست به هندوستان فرستاده می شود و ارتش هندوستان از هر حیث تعلیم یافته و با بهترین اسلحه ها مجهز است.

هندوستان آماده بزرگترین جنگها میباشد. بیروزی دو جنگ بر علیه جنگ مستلزم نجات هندوستان است.

هنکلیکه که از فرماندهی کل قوا بنیابت سلطنت تغییر ماموریت دادم تصمصم گرفتم که مهمترین خدمات را به هندوستان بنیام.

۷۴ هزار هواپیما

فرمانده کل نیروی هوایی امریکادر کبیسون جنگی اظهار داشته که نیروی هوایی امریکا قویترین نیروی هوایی دنیا خواهد بود و امریکا تقوی هوایی را در این جنگ تضمین مینماید.

محصول هواپیمای امریکا ۷۴ هزار خواهد بود که ۳۹ هزار آن بسب افکن و ۳۵ هزار شکاری میباشد. بقیه در صحنه؟

آیار است است

..... که آقای فضائی رئیس دادگستری ملایر را بر خلاف قانون اساسی و بدون رضایت خود چون زیر بار تحلیلات یکی از نمایندگان مجلس و بستگانش نیرفت تغییر ماموریت داده و در اثر استکف مشارالیه از قبول ماموریت جدید منتظر خدمت نموده اند؟

..... که کشف اسرار واقعه ۱۷ آذر و چکهای که صادر گردیده بعضی مقامات عالی را بوحشت و اضطراب انداخته است؟

..... که اخیراً دم یکی از مدیران جراید تهران را که (با نام خویش ایران را بخود وحزش) اختصاص داده دیده اند؟

سالت بین مسکو و شرق دور با هواپیمای پیوندند.
زن شوروی در اداره اموزاجناسی کاملاً داخل است و در مسی بازی کرده و بیکت. حق ریاست و حکومت را مثل مرددار است.

امروز ۱۸۹ زن در شورای عالی شوروی کار میکنند بین اعضای شورای جمهوریا ۸۴۸ زن هست و ۵۸۵ زن عضو شورای جمهوریهی استغل و بیش از ۱۵۰۰۰۰ زن در شورا های شهر و دهات کار میکنند.

(در شوروی هیچ مؤسسه وجود ندارد که شورایی نداشته باشد هر شهروندی دارد که مسئول اداره آن شهر است هر ایالت و به هر جمهوری و بالاخره تمام جمهوریهی اتحاد شوروی شورایی دارند که نام شورای عالی شوروی نامیده شود که میتوان آنرا بمجلس شورای ملی خودمان مقابله کرد.)

در جو کبیسر های شوروی ۱۲ زن کار میکنند (کبیسر نظیر ویراست) از جمله پولینا کبیسر سنت مله. کبری فرجوی کبیسر بهداشت آذربایجان یعنی الیابو کبیسر روشنائی ترکمنستان. یکی از معاونین ریاست کبیسر های شوروی (نضت و زبری) خانم روزالیاست نگارنده این مقاله خود زنی است که از مقام کارگر ساده ب مقام عضو شورای عالی شوروی ترقی کرده است (و کالت مجلس) و علاوه بر آن ریاست و اداره ناحیه را که بیش از ۲۷۰۰۰۰۰۰۰ میلیون روبل بودجه اداری است بعهده داریم من کارهای شبانه شبانه کبیسر مله مارف محلی و کشتی دانی و بهداری محلی را بایند نظارت کنیم.

انجام این کارها تصور نیکم آسان و ساده باشد ولی من هم را با موفقیت انجام میدهم.

شوروی از اینگونه زنان زیاد دارد و میخواهد داشته باشد

وضع زن در شوروی بکلی با آنچه فاقیت ها میخوانند برای اومفررکنند فرق دارد آنها میخواهند بگویند که زن فقط پدرخانه و بچه داری میخورد. زن شوروی بطلان این عقیده را با اهل ثابت کرده و میکند

چریشوسکی دستورکرات بزرگ روسیه تزاری همیشه میگفت:

طبیعت در وجود زن چه منف حقیقت بین و مقتدری بودیه گذاشته است اجتماع خود بخود از استقاده آن محروم داشته و آنرا خرد و مضطرب کند دوسورتیکه صد ها برابر شربت سریشر جلو میرفت اگر این منز ها هم بکار میانفانند در شوروی منفر استمداد زن بجمع اجتماع و خود او بکار افتاده است

بسوی زندگی

۴-

(کارگر ازجا برمیخیزد - جمیت زیادی شود - تمام خیابان را بر میزند - یکی از آن گروه کناریان روی سکوی میروید و جمیت خطب میکند)
 « هشرهها ، هنوعان ، برادران - ما در هر خیابان ، سر هر چهار راه ، در هر کوچه و پس کوچه شهرمان ندای خود مانرا بگوش هم خواهیم رساند . ما آزادی می خواهیم . بشر باید آزاد زندگی کند . این خست سکه زندگی باو بشیسه . ما برای همه نان می خواهیم . ما می خواهیم برادران و خواهران انسان را که در هر قدم کنار کوچه و پس کوچه با مرگ دست بگریزانند نجات بدهیم . ما می خواهیم همه کس از دست زندگی بهره مند باشد ما ناید اساس زندگی بشر را واژگون کنیم »

بیر مرد (فریاد میکند) - زنده باد آزادی بشر !
 (آهنگ سرود شاد و پر هیجان از نو طنین انداز میشود . جمیت پراده خود ادامه میدهد - زنده رفته صدا دور میشود . خیابان از جمیت خالی میگردد - بیر مرد آنها را شایست میکند . وقتی بر میگردد کارگر سر جای خود نشسته و نگاهش متوجه آخرین افراد جمیت است که از خیابان دور می شوند)

بیر مرد - بلند شو با آنها برو ، شاه بشاه آنها بده ، ککشان کن ، برو به آنها برس !
 کارگر (دو دل - نگامی بیرادش میکند) - ایتر چکار کنم ؟
 بیر مرد (پنداره) - همه او را تصور تو بروم پهلوش میانم . او را ببین کس نتوانم داد نیکدارم هیچکس باو دست بزند

کارگر - چطور نتپاش بنگارم ؟
 بیر مرد - من او را تنها نتوانم گذاشت . تو برو . تو ناید اینجا بمانی . جای تو میان آنهاست تو باید با آنها بروی . باید با آنها کله کنی (آهنگ سرود پیشگی بگوش میرسد . جمیت خیلی دور شده . بیر مرد با شتاب نیم تنه را از روی اکبر بر میدارد و بشاه کارگر میاندازد) بد خودت را با آنها برسان . بسوی زندگی پیش برو . همیشه رفیق اول باش همیشه به جلو نگاه کن . همیشه دلت پر امید باشد . (شاه او را گرفته پهلوش میراند) بدو بپایان برس !

(کارگر چند قدم جلو می رود . بد مثل اینکه چیزی فراموش کرده باشد برمی گردد و بطرف بیر مرد میاید . نگامی بچهره شکسته و بر چین ولی شاد و پر امید بیر مرد میاندازد . ناگهان او را با هیجان بسیار در آغوش میگیرد)
 کارگر (چشمش از شادی پر اداک شده - صدایش میزند) - آخ بیر مرد ! بیر مرد تو کی هستی ؟ از کجا آمده ای ؟ من از اول میرم تا بحال تنها آن زندانی سیاسی و ترا دیدم که با محبت هستی . به آدم احترام میگذازید . غم و غصه بشر را مسخره نمیکنید

(او را میبوسد - سپس از او جدا شده آرام بطرف برادرش میاید و با احترام دو پیش او میایستد . چند لحظه باو نگاه میکند . بیر مرد پشت سر او ایستاده)

بیر مرد - نگدار زیاد دور بشوند . بدو خودت را با آنها برسان
 (کارگر بر میگردد . در حالیکه با دامن نیم تنه اشکش را پاک میکند همینکه چشمش به چشم بیر مرد میاندازد برای اینکه تاز خود را نشان نهد لیخته میزند . چند قدم آرام جلو بر میاندازد ناگهان با شتاب میبوید بیر مرد - بسوی زندگی ! (چند لحظه باو نگاه او را شایست میکند . بد بطرف

اکبر میاید . دست روی قلب او میگذارد) راحت شده . ۰۰۰۱ بدش داره سرد میشه . دهنه رنج نتوانم کشید . دیگر مسخره مردم نتوانم بود ترا ببویست ندم . خودم زیر خاک پنهنات می کنم (کنار سکوی پزانو می نشیند دست اکبر را گرفته او را به پهلوی میخاند . بد او را بر پشت روی پشت خود جا میدهد . برحمت و با کله دست از زمین بر نمیبرد راه میاند و با خود زمزمه میکند)
 باید توضیح را شست ، باید آترا با خون شست

پایان

آگهی مناقصه

بنگاه راه آهن دولتی ایران سه عدد درب آهنی طبق شرایط عمومی مناقصه و مشخصات موجود در قسمت کارپردازی و اموال بنگاه از طریق مناقصه خریداری می نمایند تاریخ تسلیم پیشنهادها متضمن فیس سیرده بیون ۰.۵٪ بهای پیشنهادی تا آخر وقت روز ۲۲ ر ۱۳۲۸ و تاریخ افتتاح پیشنهادها در روز ۲۴ ر ۱۳۲۸ خواهد بود

اثر آندره سیمون

مسئله شگفت جمهوری سوم

دولادیه قبل از حرکتش بلندن میداد اوموسکی را پذیرفته و بشاورلیه اطمینان داد که فرانسه از عهده تمهیدات خود نسبت به چک اسلواک کاملاً بر خواهد آمد .

دولادیه و جبرلن دویسیاست مدار نامی جهان که اسامی آنها با دور منحوس سیاست (سازش) پیوسته است بالاخره همدیگر را در لندن ملاقات کردند . گرچه این دو زمامدار مشهور عالم از خیلی جهات با هم متضاد بوده اند ولی یک صفت اخلاقی مشترکی در هو دوی آنها وجود داشت که آنها را بهم نزدیک میکرد و آن صفت عبارت از حس شهرت و استبداد رای بود .

هم چنین در بد دولادیه متقدم بانثرات سیمون آیز منداکرات مستقیم با دیکتاتور ها بودند و هر دو تصور میکردند که غذا و طبیعت آنها را برای نجات نظام موجود عالم بر گزیده است شاید همین معنات اخلاقی آنها بود که بسون زحمت زیادی زبان همدیگر را فهمیده و سیاسی را بنا گذاشته که بد از چند ماه متعریه بیان موعین شد .

گرچه ممکن است جزئیات روش سیاست مبهوده در آن ملاقات تبیین نگردیده بود و حتی فیکترین این سیاست هر گر هم تصور نتایج و خشم آنرا نمیکردند ولی قدر متین هر دو آقایان یقین داشتند که از نظر حفظ نظام اروپا جز سازش راه

نامه ما

ز باختر

آقای اسمیل چلارانی متصدی دفتر بست خانه شهر نو با خزر حلقاً در حضور جمعی کثیر اظهار نموده که برای من مسکن است با کتلهای کتبه مطب باختر که بنوعان کتبه ایالتی فرستاده میشود باز کتبه کتبه نامه های غیر سفارشی را نگامداشته و تیرستان - توجه وزارت پست و تلگراف را باین موضوع جلب کرده و جدا تقاضای رسیدگی دارند .

از قریه گلخوران اردبیل

آقای رشید مظفری از طرف اهالی یونسته که مالکین این قریه به دستکاری ادارات میخوانند حق آبه و ملکه متصرفی موروثی حد سه ساله مارا از دست ما بیرون آورند و یک مشت دیگر سال تحویل ملت ایران بدنه لذا قبل از وقت مراتب ظلم نفرت صدی احد مستوفزاده و شفیع صدر را برض میرساند تا اقدام عاجلی بشود .

از زنجان

باز مرضیه دختر زین الماییدین خیال کر بلائی حسین میبوسد که شوهر ما را سلطان محمود ذوالفقاری پسر برادر اسدالوله کشته سه روز قبل محمود ذوالفقاری قریه شوراب آمده و بجهانگیر خان و مرضی خان و یوسف خان دستور داده که با زور اسلحه از من رخصت بگیرند ناچار بزنجان فرار کرده از ترس اینکه بناموس من دست درازی نکنند تلغرافی من بیرون یک دستم را برای نان بدنگران دراز کرده دست دیگر مرا بچوب نموده ایران برای حفظ صصتم دراز میمانم تاکی باید اقرار ذوالفقاری دهات را غارت و مارا بیچاره کنند .

از همدان

روز شنبه ۲۸ خرداد ساعت ۱۶ صبح از دوشتفکران همدان بسیاری تانیس تر افتضاح بنام خاون ملی تشکیل جلسه داد هشت مدیر دفتر و مستوفزادراتصاب کرده اند و از روز شنبه چهارم تیر ماه رسماً در سالن دبیرستان شرافت افتتاح گردیده است .

حرب نموده دو همدان تشکیل و دفتر موقتی آن در چایبگله بنگاه بخش جرایه مرکز (دفتر نموی تیریزی) است که برای رهبری جامعه مشغول اقدامات حربی شده

از ارواک

کلوب حزب نموده ایران دو عراق زوربری دبیرستان پهلوی گشایش یافت سازمان جوانان - فراتضاح دفتر دائره سخن رانی تانیس شده است آقای فرخ بود و آقای رئیس زاده دبیران فرهنگ در روز افتتاح بیانات هیجوج و مصلی ایراد و آقای جلالی خطابه خواندند . مجالس در ساعت ده با شور و شغی بی پایان خاتمه پذیرفت

حزب سوسی و گلدگری

از مراغه

رشید نظام کارکن فرمانداری مراغه برادر فوجلی را در منزل خودش چوب بسته شلاق میزند و تیره جان در تاریخ ۲۲ - ۱ روی دربان در حالیکه روی شکم افتاده و ششش در اثر شلاق پاک قطعه خون و کبود رنگ شده بود بر پشه می افتاد بعد پنج روز میبیرد رشید نظام را در شهر بانی توفیق میکنند ولی بد از سه روز مرضی میکنند این است حال روز ما معلوم نیست چرا مدعی البوم اقدام نمیکند اگر برادر من یک سیلی بر رشید نظام زده بود او را کشته بودند .

اولیاه امور تا کی ساکت خواهند نشست بداد مالم برسد .
 بیاض برادر فوجلی

از قزوین

چون موقع تعیین نمازاد غله فرارسیده از طرف اداره دارائی قزوین بهرامی هر یک نفر مامور متصدی فرستاده شده است فقط در بعضی زهرا تنها یک نفر مامور که سوابق درخشانی در باشگاه هواپیمایی دارد فرستاده شده و نیز سیال گذشته اداره دارائی این شهرستان ۳۵ هزار تومان بر تیس عمده اعزام تین اعزاز غله داده و بطرح گذاشته است ولی وزارت مربوطه از قبول آن امتناع دارد .

اداره سیلو

مخبر ما اطلاع میدهد :
 ۱ - کارگران که در نانوآخانه سیلو کار میکنند برخلاف آنچه در نانوآخانه های غیر دولتی مرسوم است مجبورند نان را بفروند و حال آنکه در سایر نانوآخانه ها کارگران می توانند نان مورد نیاز خود و خانواده خود را از همان نانوآخانه تهیه میکنند برداشت نمایند .
 ۲ - نان قیمت بازار بکارگران سیلو فروخته میشود یعنی کرایه دکان هر تنه و حمل و نقل را هم روی نان میکنند و حال آنکه نانی که در خود سیلو بکارگران داده میشود کرایه دکان و حمل و نقل ندارد .

۳ - از طرف دیگر کوبین های کارگران را با آنها واگذار میکنند که لافز آنها بیواتند نان را از محلی که بخرشنان نزدیک تر باشد تهیه نمایند .
 ۴ - دستمزد بیشتر کارگران سیلو خیلی ناچیز است و کفاف معارج آنها را نمیکند .
 ۵ - شخصی که بر سر کارگران گماشته شده است و برای آنها نقل تین مینماید تبیی ناقص میشود و نقص کارگران را در نظر گرفته نظریات خصوصی اعمال می نماید .
 کارگران نانوآخانه سیلو تقاضای رسیدگی دارند .

نگار افشا

تامین نظریه کارگران آقای دکتر شیخ گه برای حل اختلاف کارگران کارخانه رسیف نام به آن شهرستان مسافرت نموده بودند اختلافات را مرتفع و مقرر گردیده از امروز نان مجانی بکارگران داده شود و اضافه حقوق هم طبق تصویب نامه سلطوه بگیرند همچنین در سال دو دست لباس تابستانی و زمستانی دریافت دارند و بطور کلی نظریات کارگران آن کارخانه از هر حیث تامین شده است

پاسخ رئیس کارخانه زرباب

« پاسخ پرسشهای کارگران کارخانه که در شماره سی ام خرداد در جریده شریقه رهبر درج گردیده »
 آقایان کارگر های کارخانه نامه شما چون اینجاب که در جریده شریقه رهبر درج شده بود با دقت خواندم بدین وسیله برای مزید اطلاع شما به پاسخ آن میادرت میباشم .

هیچک از شما که در خدمت کارخانه لهنام وظیفه مینماید به برخلاف قوانین مسکنی اقدام کرده و نه برخلاف سیاست داخلی و خارجی تشناتی نموده و نه مرتب سرفوت و خلوت مالی برای کار کارخانه شده اید و بدین طت هم در خدمت خود بانی و از حقوق و مزایای که این کارخانه برای کارگر ها همیشه منظور دارد استعاده نموده و همه شما مورد احترام شخص من میباشند . در تاریخ ۱۸ ر ۱۳۲۸ که بر حسب دستور اینجاب سه نفر زلمه نام کارخانه آورده شد برای هیچیک از دلالتی که شما در نامه خودتان تذکر داده بودید نبود و بعلت این بود که چون تراهی بین بود و فقر از ماکتیبین مساوخ داده بود از لحاظ اینکه خانواده شما در کارخانه سکونت دارند و شگایاتی هم باینجاب شده بود و تصویر گرفت های کتیکو های بین شما بعد زحمت زیاد تری تولید نموده و در نتیجه مزاجتی برای کارگران کارخانه تولید بشود برای استقرار امنیت و حفاظت خود شما باین امر میبازرت گردید و چون دو همان روز خوشحالیه صلح و آرامش برقرار شد و انعام ها هم محسوس گردیدند .

در صورت امینوارم که همیشه شما با یک روح مودت و سیمیتی فر کارخانه بخدمات خود ادامه داده و اطمینان داشته باشید که شخص من فرض خصوصی به هیچیک از شما نمیدانم و کارگر مالی که با اشتیاق و صمیمیت در این کارخانه خدمت مینمایند از سهم قلب خصصا دست دارم . . .
 رئیس کارخانه های شریکه - میندس سلوی

از مطبوعات خارجی

از آلمانی دوده باقر قائم مقامی

مردی که مغز سرش از طلا بود

مردی بود که مغز سرش تماما از طلا بود وقتی کابین مرد متولد شد بقدری سرش وزین وجهه اش شاز از اندازه بود که اطباء می پنداشتند زنده نماندند ولی او زنده ماند و مانند بقیه زوتون بنور آفتاب پرورش یافت متنی سرش او را بهر طرف میکشید و انسان وقتی او را میدید که در هنگام راه رفتن بهمه چیز ته میزد بر حالش نرحم می آورد . . . غالباً هم دراز همین مغز سرش بزین میخورد روزی از بالای ایوانی در طلعتی و سرش بیله ای مرمی تصادم نمود و مثل یک شش نظر صدا کرد . همه پنداشتند او مرده است ولی وقتی که از جا بلندش کردند جز جراحتی مختصر و دو سه قطره طلا که بر روی موهای او پورش منجمد شده بود چیزی نماندند و از همین جا بود که پدر و مادرش قهیده که مغز این بچه از طلاست .

این قتیبه منطی ماند و طفل بیچاره هم کترین ظنی نبرد . کاشکامی میرسد چرا نه ؟ دارند که او هم مانند بقیه کتبه کوچ در جلوی درب خانه بود . مادرش گفت : کتیبه زیبای من . . . مردم ترا میدزدند .

آن وقت بچه خیلی میترسید که میباید دزدیده شود و بدین آنگه اعتراض میکند بهانه بر میگردد و تنهایی بیازی میبیرد و خود را با سنگینی از این اطلاق بان اطلاق سنگین میکند فقط دو تن نوزده پسر و باندرش او را از وجود بیخاروق الماده ای که دست تقدیر باو داده بودند با سر کرده و چون تا آنوقت او را از بزرگ کرده و پرورش داده بودند در خواست کردند کدر عوض کتیبه از طلا خود بآنها بدهد .

چه هیچ تردیدی نکرد و در همان ساعت چکوه و ویجه و سیله و این موضوع در ایسان گفته نشده است از جیب خود یک قطعه قتیبه طلا بیرون کشید که گردو کند مشهورانه بر روی زانوهای مادر اشکند . سپس در حالی که دیوانه آرزوها و دست قدرت خویش بود خانه پدری را ترک کرد و برای اسراف کتیبه خویش دست کشود این شخص طوری زندگانی میکرد و بقدری زرافشانی مینمود و طلای منز خود را بی حساب بر بیعت که کونی میفرسش تمام ناشدنی است . ولی حقیقت اینست که پدر سر او پیوسته کاست میشد و بتدریج چشمانش بی نور و گریه عایش گردید کتیبه بالاخره یک روز بیحس از اسرافهای جنون آمیز خویش در میان خورده ریز های جشن و شادمانی و چلچلیق افشانی که بتدریج کم نور میشد چشم گشود از رشته و بیگسستی عظیمی که بر شیش طلایش تا آیرمان وارده آمده بود بوشت افتاد و دیگر زمان آن رسیده بود که دست از اسراف بشیرد . . . باز دارد .

بین یور و نلابن نصحت وزیر سابق مذاکره طولانی بعمل آمد . پس از این مذاکره نلابن اعلام داشت که « جنگ داخلی اسپانیا و جنگی آرام فرانسه را منتهی درجه تعدید میکند سیاست معاملات با فرانکو متیان یا متلفع ملی فرانسه است و از طرف میگو تمهید میشود ملت فرانسه اجازه نخواهد داد جیبیه نموده که مسبب آنهاه فلاکت شده بدی بعضی جنگ را هم بدو بیچاره »
 دو روز بعد از اظهارات نلابن دولادیه دستور داد بر فرانسه و اسپانیا بسته شود و بدین ترتیب جمهوری اسپانیا یکس محاصره و مجرا گردید و در وقت اوضاع آلبان و خیر تر میشد مطابق فرمان هیتلر متجاوز از یک میلیون و نیم افراد آلمان بسیج شده برای مدتی سه ماه برز های غربی فرانسه اعزام گردیدند این عده مامور تسریع ساختمان خط زیکفرید اسیبته هایانی میلول داشت بودند . باصطلاح جنگ اصحاب بشمت ادامه داشت حال باید دید این عمل چه نتایجی در فرانسه بخشد آیا در فرانسه هم بسیج عمومی اعلام شد - خیر بهر فرانسوی فقط اصصفا بظن دولادیه شد .

۲۱ ماه بعد دولادیه پشت درادوب خطابه ایراد کرد مبنی بر آنکه « من که سابقه طولانی در جنگ دارم برای بقای نمن اروپا حاضر بر کرده ندا کاری هستم . بدینی است این گسالت تا تیری در دیکتاتور ها بقتضی و نه تکیسی بدرد های چک اسلواکها داد . گذشته از این خطابه نصحت وزیر منشا تیغی خط مشی سیاست داخلی کابینه نیز گردید

زیرا دولادیه طی نقشش گفته بود که امور بازرگانی فرانسه تحت فشار قرار گرفت و طبقات متوسط هم ندا کلاری های فراوانی کرده اند و بالاخره خطار

پنجاه و سه نفر

طوموسی در زندان قصه ای دراز دارد. طوموسی بهترین وسیله دردست زندانیان برای آرام نگاه داشتن زندانیان بوده است. از آن جهت سیاسی، چه سیاسی و غیر سیاسی در زندان بیرون میروند، اشخاصی بودند که بدون هیچگونه تعصبی قانونی روزگار شومی را بر سر میبردند، برای بعضی از آنها مخصوصاً آنیکه از ایلات گرفتار شده بودند، ولی آنیکه مختصر هم بودند محکمه ای تشکیل نشده بود بعضی از آنها در محکمه های تلافی از روی بیگانه گری بیسی های محکوم شده بودند و اکنون چندی سال بود که حبس های خود را کشیده بودند ولی باز در زندان بیسی میبردند.

از ایلات و قبایل اشخاصی در زندان بودند که سالها و با چهار سال محکوم شده ولی بیش از ده تا فوازمه سال در زندان بسر برده بودند و هنوز هم تکلیف آنها معین نشده بود.

اول زندانیان سیاسی بجز عدد معدودی که بجز جاسوسی محکوم شده بودند دهنلار بلکه بیشتر بلا تکلیف بودند، و هیچ مرجع قانون حکمی درباره آنها صادر نکرده بود، البته آرام نگاه داشتن آنها در زندان بسیار مشکل بود و اولیای زندان مجبور بودند که بپوشه و وعید آنها را آرام کنند.

روحیه زندانیان مانده روحیه اطفال است. با یک کلمه دروغ میشد ملامت آنها را فریب داد و بزرگترین هوشمندی زندان بر علیه این زندانیان بلا تکلیف قدسی داستان حق بود.

البته زندانیان سیاسی قدیمی چون بکنه مطلب بی برده بودند، فریب نمی خوردند، ولی زندانیان غیر سیاسی مخصوصاً گرد ها و لر ها که هیچ گونه امید برای رهایی خود نداشتند، تنها با امید زندگانی میکردند. هر سال قضیه طوموسی بشکل جدیدی تکرار میگردد، مخصوصاً در تابستان این اخبار جعلی مثل برق در سر تا سر زندان منتشر میشد، در تابستانها بیوسن بملت گرمها در حیاط میخواندند و از همین جهت فرار آنها از زندان کسی آسان تر است.

از این زمان پیمه زندگانی جدیدی برای او آغاز گشت. مردی که منوش از طلا بود رفت که در گوشه انزوا با کار بازاری خوشی زندگانی کند حالیکه مانند اشخاص خسیس بیوسن ظنن و ترسناک بود از وسوسه های غشایی بیگرفت و همیشه بیسی میکرد این تروت های شومی را که دیگر نخواست با آنها دست بزند آموزش کند... اما بیضانه یک نفروست درین گوشه انزوا با هزار هزار بود و راز او را میدانست.

شی مرد بیچاره دراز در خوشحالی که با گهگان در سرش ایجاد شد از خواب بیدار گشت و بیسورت از جای برخاست و در نور ماه دوست خود را دید که کمیگر بود در حالی که چیزی را در زیر لباس خود پنهان کرده است. باز هم کسی دیگر از منو او بود که میبردند.

بس از چندی (مرد منو طلایی) حاشق شد و این بار بکنی کارش از دست رفت... وی با دل و جان زن موخرامی کوچولوی را دوست میداشت. زن هم او را بیخواست ولی درو زبور و برهای سلیقه و متکوره های زری زیبایی را که در اطراف کفش هلبند خود پرتاب کرده بود میداد.

قبیله قطعات کوچک طلا در دست این موجود ظریف که بیسی مانند برهنه نویی مانند هروسک بود خوب شد. این زن دارای تمام هوی و هوس ها بود و این مرد هرگز نتوانست در مقابل او حرف نقلی بی زبان بیاورد و حتی از ترس آزار خاطر او را نمی توانست تحمل کند. این زندانیان میباید.

بس یا خیلی نترسند همیشه به بله... خیلی نترسند. مرد بیچاره این جواب را میداد و با محبت تمام باین پرسش زیاده کنش میباید.

حیچه او را میخواستند نمیگردد. میباید گلمی ترس بر او غلبه میباید و تصدیق کرد که خسیس شود اما در این هنگام آن زن کوچک جست و خیز کتان بیسواسی آمد و میگفت: هسرمین شاکه اینقدر نترسند هسند چیزی که گر انبیا باشد برای من بفریدند... او هم چیز گرانبهائی برایش میفرید.

مردی که مغز سرش از طلا بود

یک روز صبح زن بیچاره مانند برهنه ای جان داد بدون آنکه بداند چرا... کج هم تقریباً با آنها رسیده بود. مرد بیچاره با بقایای آن کج تعریف خوبی برای زنی بیچاره آورد. نافوس های برصدا، کالکته های سنگین سیاه پوش اسپانی که با بزرگتر شده بودند، اشکهای قره که بر روی مشعلی غلطیه، همیشه بنظر او زیباتر از آن تیامد که در حرای زنی حرکت نمیداد.

در چنین موقعی طلا برای او چه ارزشی داشت... همه را بیضاب بکنیها و کشتیان می میشد... باین وضع از بیستان خراب شد در حالی که از آن شگفت انگیز چه چند ذره که بپادار حیچه اش چسبیده بود چیزی باقی نداشت. در این موقع او را دیدند که در کوچه میرفت و مشیرانه دستها را بیجلو داده مانند مستها تلو تلو میچورد.

صبر تنگمکی که منازحه ها و روشن می شوند در مقابل و تریسی که در پشت آن توده ای از پسرچه ها و زر و زیور ها در بر تو نور میدرخشید توقف کرد و مدتی در برابر شکش های خریب آبی رنگی که با کربک قو حاشیه دوزی شده بود معوس تا شاگردید و تپسم کتان باخود گفت (من کسی را می شناسم که از این کفشها خوشش می آید) و بیوسن آنکس را زن خود را بظلمت بیاورد برای خریدن کفشها داخل منازحه شد.

ساحبه منازحه از پشت میز خود فریاد بلندی شنید و بطرف آن دوید و وقتی دید که مردی سر بیا ایستاده و بیوسن تکیه داده و بانگ درونک ویر بلادت باو مینگرد. از ترس بگریته عش کشید. وی با یک دست کفش های آبی رنگ را گرفته و با دست دیگر که کاملاً خونین بود بر سر انگشت های خود تراه های طلا را نشان میداد. این بود سر نوشت مرد منو طلایی.

این داستان آنکه جنیه توهم و تخیل دارد از سر تا ته راست است... مردم بیچاره ای در این دنیا هستند که با ترقی با منو خوش محکوم شده اند و باید این طلای ظریف بیسی نفع و جوهر خوش را در مقابل کشرین نیازهای زندگی بپردازند. این وضع برای آنها هم روز در در تازو ای است و بس از آنکه از رنج بردن خسته شده اند...

دوباره اهک از چشمهای جاری

کشت و در حالی که پیش گلپوش را گرفته بود اضافه کرد: مھلاک خواهی شد، باول برخاست و شروع کرد در اطراف بنام زدن.

غروب، حالا میدانی که من چه میکنم و کجا میروم... همه چیز را تو گفتی، مادر جان، البته من میکنم که اگر مرا دوست داری مانم نشوی.

مادر بانگ برآورد: جو نسیم، شاید بهتر بود با من چیزی نمیگفتی! بسر دستش را گرفته در دستهای خود فشار داد.

پلاگه از این اصطلاح (مادر جان) که از روی حرارت جوانی تلفظ شده و از این شرفند دست که برایش تازگی و غمراحت داشت متعجب شد و با صدائی بریده اظهار داشت:

بر خلاف میل تو رفتاری نخواستم کرد، فقط مواظب خودت باش مواظب باش! بدون اینکه بداند مواظب چه باید باشد غشیکانه اضافه نمود:

تو روز بروز لاهتر تر میشوی و در حالی که بدن توی و موزون جوانک را با نکامی توازش آمیز احاطه کرد آهسته گفت:

خدا تو را حفظ کند! هر طور می خواهی زندگی کن مانع تو نخواهم بود. یک چیز بیشتر از تو نخواهم سرسری حرف زدن. باید از اشخاص برحذر بود. همه آنها از یکدیگر بدشان میآید! حرص و آز و رشک و حسد است که آنها را زنده نگه میدارد. همه مردم از بدی کردن خوشحال اند...

وقتی که بعضیها جب آنها را بگویی و قیقه خودت را درباره آنان بپرازداری از تو بدشان خواهد آمد و ترا بهلاکت خواهد رساند!

ناله ملماه دانشکده پزشکی که حاصل تجارت و بر رسی های استادان و دانشیاران و پزشکان دانشکده پزشکی و دارو سازی و دندان سازی در بیارستان ها و آزمایشگاهها در آن گرد آمده است هر ماه یک شماره نشر میشود. ۶۰۰ صفحه در مقالات فنی آمار کارهای بیارستانهای وابسته به دانشکده پزشکی و آزمایشگاهها و کلیه آیین نامه های مربوطه به دانشکده پزشکی و مقررات آموزش در آن درج میگردد.

هر کسی مایل باشد که در این مجله مشارکت نماید باید نامه خود را به بیوست بپوشد و به دانشکده پزشکی بخش مطبوعه ارسال دارد.

- بهای اشتراک سالانه یکمصد و هشتاد ریال است.
- فهرست مندرجات شماره اول و دوم نامه سالانه که نشر شده است برای اطلاع عموم درج میگردد.
- بخش نخستین
- ۱ - پیوند قرینه
- ۲ - یک تغییر در آزمایش هشت
- ۳ - درمان کوفت مغز
- ۴ - نتیجه دیوست بافت برداری در سالک
- ۵ - دو روش درمان آماس های مزمن کبسه زهره.
- بخش دومین
- ۱ - سازمان آموزش در دانشکده پزشکی
- ۲ - آیین نامه آموزش دانشجویان
- ۳ - برنامه هفتگی دانشکده پزشکی و دارو سازی و دندان سازی
- ۴ - گزارش کارهای بخش کتابخانه و مطبوعات و بخش کبسه برداری و بخش پایان نامه ها و گزارش پایان نامه های که تصویب رسیده است
- ۵ - آمار کارهای هفت بیارستان وابسته به دانشکده پزشکی
- ۶ - آمار آزمایشگاههای دانشکده پزشکی
- ۷ - آمار بهداری آموزشگاهها
- ۸ - اخبار دانشکده پزشکی و دانشکده
- ۹ - اخبار پزشکی
- ۱۰ - اخبار بهداشت کشور.

شایکے ماکسیم گورکی



ترجمه علی اصغر سروش

مادر

بلی، مردم بدجنس اند... ولی از موسیقی که بی برده ام حقیقتی در روی زمین وجود دارد بنظر من بهتر جلوه کرده اند! درباره لیکنی زده و ادامه داد:

خودم نیدانم چگونه پیش آمده که در طولیت از هنرمند میترسیم... وقتی که بزرگ هم شروع کردم به منتظر بودن... از برخی پیشبیا ملت بیخیزشان... اما حالا دیگر دیگر نیدانم چرا... این طور نیست و گمان میکنم نسبتاً باها خنخ ترحم دارم... نیدانم چطور لیکن از هنرگامی که قیسه ام برای مردم حقیقتی وجود دارد و همه شان مقصود زندگی نکبت و فریادها خود نیستند ملامت مهربانش شده است...

لحظه ای خاموش گشت مثل اینکه بخواهد چیزی را در خود بشنود سپس متفکراه دنباله کلام را گرفت:

حقیقت این طور تاثیر دارد! پلاگه نکامی باو کرد و از روی خشف گفت: اگه اکبر! تو بطور خطرناکی تغییر کرده ای!

وقتی که خواش مرد... مدام برخواست و بیخوش باول نزدیک شد. صورت سبز او و غمخواری آن بطور متناوبی در روی بالش سفید شش بست بود. مادر با دستهای

که آنها را در روی سینه بهم آورده بود با پای برهنه و بکنشای پیرهن - آنجا مکت کرد - لبهایش در حال سکوت می جنبید و اشکهای درشت و در هم ای چشمهای میبارید...

زندگی تو باره برای آنها شروع شد بهم نزدیک و از یکدیگر دور بودند. یک روز تعطیل تو وسط هفته باول با دوشش گفت: شنبه اشخاص بنزل خواهند آمد!

مادر پرسید: چه اشخاصی؟ بعضی ها از آنجا بعضی دیگر از شهر. مادر سر را تکان داد و تکرار کرد: از شهر... ناگله شروع نمود به آه کشیدن.

باول از روی ناخشنودی فریاد زد: چرا گریه میکنی؟ چرا! پلاگه اشکهای خود را پاک کرده با صدائی ضعیف جواب داد: نیدانم... هیچی...

پس چند دقیقه در اطاق برداشت. جلوی ایستاده و پرسید: میترسی؟ قرار کرد: بلی، این اشخاص که از شهر میآیند... معلوم است چطور آمدی هستند!

باول بسوی او خم شد و مانند پدرش

با صدائی غشنگانه اظهار داشت

بلیت این ترس است که همه ممالک میبوشند و کسانی که بر ما حاکم اند از این ترس استفاده می کنند و ما را بیشتر متوحش میسازند این نکته را خوب بفهمید تا وقتی که اشخاص میترسند مانند درخت های فان در آن مرداب خواهند رسید سپس خود شده اضافه نمود... اهیتی ندارد حوزه در منزل من تشکیل خواهد شد.

مادر گریه کرد: بازم دلگیر میشی. چطور انسان ترسیده تمام عمر را در خوف گذرانیده ام... ترس بر روح من چیره است.

با صدائی نرم تر آهست جواب داد: مصروف می خواهم! چاره دیگر ندارم! بیرون رفت.

مدت سه روز پلاگه لرزید و وقتی به خاطر می آورد که اشخاص فریبه برودی بخواهد خواهد آمد قلبش از حرکت می ایستاد. نتوانست آنان را در نظر مجسم کند اما بنظرش می آمد که باید مردم وحشتناکی باشند. آنها را قلی را پیش پای پسرش گذاشته بودند...

غروب شنبه باول از کارخانه برگشت سرو رو را شست و شونی داد و لباس هایش را عوض کرد و بیوسن آنکه با دوشش نگاه کند گفت:

اگر کسی آمد بگو من الساهه بری کردم... منتظر باش... مخصوصاً خواهش دارم ترسی... آنها اشخاصی هستند مثل سایر مردم... پلاگه: خود را در روی نیکت انداخت. پسرش ابروها را درهم کشیده باو نگاه کرد و پیشنهاد نمود: شاید مایلی بیرون بروی!

از این حرف بیسید - سر را بلامت می تکان داد و گفت: نه، برایم فرق ندارد... برای چه بیرون بروم!

آگهی مناقصه

بنگاه راه آهن دولتی ایران ۲۵۰ متر مکعب ماسه شست از ۱ الی ۳ میلیتر (کاملاً پاک بدون مواد خارجی) طبق شرایط عمومی مناقصه موجوده گزینست کاربردازی و اموال بنگاه از طریق مناقصه خریداری میباید تاریخ تسلیم پیشنهادها متضمن قیض سیرده مبلغ صدی پنج بهای پیشنهادی تا آخر وقت اداری روز ۲۲/۴/۱۳۲۲ و تاریخ افتتاح پیشنهادها در روز ۲۴/۴/۱۳۲۲ خواهد بود ش ۴۴۳

آگهی مزایده مال غیر منقول

شمار کلاس پرونده ۱۳۳۸ شماره سلیخو دانگ مشاع از شش دانگ ایجان یکجا بهانه پلاک ۱۱۴۱ واقع در کوئی غرب آباد لاهیجان ۱۳ گیلان مکی آقا حسن طبراهه غریب که به ثبت رسیده و اجاره کسی نیبافه روز سه شنبه بیست و یکم ماه تیرماه سال ۱۳۲۲ ساعت دو قبل از ظهر در حقه امراه ثبت لاهیجان مزایده گذارده میشود.

و حراج از میلیه دو هزار و هشتصد ریال شروع خواهد شد طالین میتواند در روز وساعت مینه دو حقه امراه حاضر شده و در خرید شرکت نماید این آگهی در ظرف مدت ۲۰ روز سه نوبت منتشر میشود.

تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم هفتم تیرماه ۱۳۲۲ ش ۴۰۵ - ۲-۳ و بیست ثبت لاهیجان - رضالقی دهبیم

آگهی مناقصه کرباس

برای کار خانهای انتالی ارتش مقداری کرباس مورد احتیاج میباشد که وزارت بازرگانی و بیته و هنر (اداره حسابداری کارخانهای انتالی ارتش) از طریق مناقصه خریداری میباید پیشنهاد دهنه گان میتواند پیشنهادت خود را بشیبه قبضی رسیده مبلغ پیشنهاد ریال که بیوسن سیرده به عنوان حسابداری کارخانهای انتالی ارتش خواهند پرداخت تسلیم دفتر اداره حسابداری نمایند پیشنهادت تا آخر وقت در حقه ششم تیرماه جاری قبول وساعت ۹ صبح روز سه شنبه هفتم باز خواهند خواهد شد حضور پیشنهاد دهنه گان در حقه مناقصه آزاد اداره درود و قبول پیشنهادت منازاست ش ۴۳۷ - ۲-۲

ریسی اداره حسابداری کارخانهای انتالی ارتش - مودت

آگهی مناقصه

اداره کار برداری وزارت خوار با تعداد ده هزار عدد صندوق چوبی برای بسته بندی چای طبق نمونه و مشخصات موجوده خریداری میباید فروشنده گان بایستی مبلغ ده هزار ریال بیوسن سیرده به صندوق این اداره بردارند و قبض صندوق را به بیوست پیشنهاد خود تا آخر وقت اداری روز یکشنبه ۲۲/۴/۱۳۲۲ تسلیم این اداره نمایند.

پیشنهادت رسیده روز هوشنبه ۲۲/۴/۱۳۲۲ دو ساعت قبل از ظهر باز و خوانده خواهد شد.

حضور پیشنهاد دهنه گان در حقه مناقصه مانی نفعارند داشت اداره در در و قبول یک یا کلیه پیشنهادت مختار است و به پیشنهاداتی که بعد از موعده مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ش ۴۳۸ - ۲-۲

اداره کاربردازی وزارت خوار بازر

دکتر احمد سیدامامی

دیپلمه دانشکده طب برلن

از مسافرت مراجعت کرده بیماران آمیزشی و بیوست را بهد از ظهر هاله از ساعت ۷-۷ عصر برای منباید.

نشانی خیابان شاه رضا جنب استخر نشا تلفن ۶۲۰۸

ش - ۳۴۸ - ۱-۱

در مجلس

ساعت ۱۰ و بیست دقیقه بریاست دکتر طاهری تشکیل گردید. در وقت جلسه پیش خوانده شد نظری نبود.
آقای طوسی - راجع بطرح پیشنهادی رسیدگی بصلب بیست ساله صحبت کرد اوحدی - گفت در نتیجه خواندن تلگرافات اصفهان بر علیه مالیات برداشته سوء تفاهمی بین ارباب جراید نسبت به این رخ داده میخوانم عرض کنم که اصولاً من بایلاجه مالیات برداشته دکتر میلیسوی موافقم ولی از بعضی قسمتهایش مغایفم که کسی که در ماه پنجاه تومان حقوق دارد باید مالیات بنده اما وکیل و وزیر نباید مالیات بردارند بنده با این قسمتهای از لایحه مغایفم.

آقای غریبوندی لایحه یکصد و دهم بودجه مجلس را قدیم داشت
آقای رضوی درباره موافقت مدارس تدبیر و وضع اداره آنها از وزیر فرهنگ سوال کرد و وزیر پاسخ داد
دستور لایحه استخدام سفر همکار رئیس کل دارایی

مدل - با اصل موضوع باستاند قانون اختیارات دکتر میلیسوی موافق بوده درباره ماده ۷ توضیحاتی داد منظورش این بود که نباید برای خارجی ها امتیازات خاصی قائل شد و بلکه باید آنها کاملاً مطیع نظامات و مقررات ما باشند شرط هم نیست.

آقای منشور بیاناتی ایراد کرد
آقای افشار - طبقه داشت که در باره مستخدمین خارجی باید تحقیقاتی شود تا معلوم گردد که آیا اینها صلاحیت اداری و فنی دارند یا نه

امیر تیمور گفت من با آنکه مغیر کیسیونم بلدو قسنت این لایحه مغایفم یکی راجع بتبیین حقوق از روی دلار دیگری راجع بخرج سفر وزیر پاسخ داد
دمستانی اشاره کرد که از حرفهای زیاد جلوگیری بعمل آید
اطلاع رای شد

نویشت مخالف بود میخواست صحبت کند. دکتر طاهری گفت بسته برای مجلس است رای در کلیات مذاکرات گرفته تصویب شد برای ورود در مواد رای گرفته تصویب شد

ماده اول خوانده شد سپس از مذاکرات مفصلی پیشنهادها خوانده شده و بنا به تقاضای آقای انوار که هکارتان و معاونین تغییر یافت و آقای وزیر دارایی با آن موافقت کردند پس از خوانده شدن سایر پیشنهادها بنامه اول رای گرفته شده و تصویب گردید

ماده دوم خوانده شد بنا به پیشنهاد آقای سزوار و موافقت آقای وزیر که مجاز در ماده دوم بنسبت تغییر یافته تصویب گردید
مواد ۳ تا ۶ رای گرفته شده و تصویب شد
ماده ۷ خوانده شد چون ماده زبانی در باره این ماده اجازه گرفته بودند آقای مدلل پیشنهاد خنجه شده دادند ولی بنا بر نظر آقای رئیس مجلس لایحه یکصد و دهم کار

اداره فنی با بررسی راه احتیاج بچند نفر مکانیک و الکتریسین با اطلاع دارد
برای کسب اطلاعات بیشتری در اداره فنی با بررسی راه خیابان شاه رضا کوی پنجشنبه روزی از ساعت ۷ صبح الی یک بعد از ظهر مراجعه شود
ش ۴۴۲

جنگجویان شوروی ۱۰۰۰۰ نفر از محور نهار اگشته اند

نتیجه نبردهای دریائی

تغییب شرکت های شیمیائی

واحد حمله بیکس

لندن - بنا بر اعلام مشترکی که دیشب از طرف وزارت هواپیمائی و وزارت دریائی انتشار یافته است از زمان آغاز جنگ تا کنون دست کم چهار صد کشتی جنگی و کشتی حامل مسلمانان و دیگر کشتیهای کوچک دشمن در نتیجه تصادم و بمبائی که در آبهای ساحلی اروپا گذاشته شده غرق گردیده و یا آسیب دیده اند و بطوری که تصور می رود شماره حقیقی این تلفات برآیندیش از اینها می باشد.

برابر معلوم در نتیجه موقتیتهای اخیر فرماندهی بیباران کشتی (کینستاسی) آلمان بطرفیت میجده هزارتن در دریای بالتیک مورد اصابت مین واقع گردیده و بنا بر کشتی نقشش اورد بطرفیت یازده هزار تن و کشتی مخصوص حمل و نقل موسوم به (اورس) بطرفیت هفتاد تن کشتی کنسول فرن بطرفیت هشتاد و چهار صد تن در نتیجه تصادم و بمبائی که چندی قبل گذاشته شده بود منهدم گردیده اند مسئله مین گذاری از طرف نیرو دریائی ها و کشتیها و هوا پیا ما دشمن را مجبور کرده است بسیاری از نبردهای خود را که در موازات راه اسلو به پابن واقع شده اند کاه گاهی بینند و همچنین در راه های مهم از قبیل راه زره کیر رفت و آمد کشتیها را موقوف سازد

واشنگتن - براری که تصویب گردید پس از حمله هوائی که اکنون بر علیه جزیره (کیسکا) جریان دارد هموم بر آن جزیره عملی خواهد گردید. تصور می رود این حمله هوائی مقدمه عملیات نیروهای زمینی آمریکا باشد.

واشنگتن - زیر دریائیهای آمریکا در آبهای اقیانوس کبیه و خاور دور هشت کشتی حریف را غرق و سه تاراه آسیب رسانده اند این کشتی ها عبارت از یک کشتی مین نشان و یک ناوشکن و یک کشتی بزرگ غلیه و سه کشتی باری متوسط و یک کشتی باری کوچک و یک کشتی کوچک دیگر بوده است. از ابتدای جنگ تا کنون زیر دریائیهای آمریکا ۲۶۶ کشتی ژاپن را بطور قطع با بطور احتمال غرق نموده و همدی از آنها آسیب رسانیده است.

فعالیت عجیب جنگجویان غیر نظامی
جنگهای هوائی در جبهه خاور ادامه دارند
مسکو - ژنرال پونومارنکو کارنامه کبته مرکزی حزب کمونیست (بلشویک) اتحاد جماهیر شوروی دیروز طی خبری که بوسیله رادیو به ارتش سرخ داده اظهار داشته است که در طرف این دو سال هوا خواهان و جنگجویان غیر نظامی شوروی تقریباً سیصد هزار تن از سیلابیان معور را که سی تن آنها ژنرال بوده کشته اند از جمله ژنرالهای کشته شده معور برانوف و فن ویرت و یاکوبی میباشند.

ظاهرا از این سیصد هزار تن کشته شش هزار و سیصد و سی و شش نفر افسر و یک هزار و پانصد تن خلبان بودند.
غنائی که بدست هوا خواهان شوروی افتاده فوق العاده مهم بوده و مهمائی که بدست آنها منهدم شده از اندازه خارج می باشد.

مسکو - رادیو مسکو دیوشیرداد است که هوا پیا های دور و دوری شب دو شب بر قطه تلاتی راه آنتهای (اروشا) ویر شهر نمان حمله بردند. بر ابارها و نقاط تمرکز نیروهای

بردازی مجلس شورای ملی که باقیه یک فوریت قدیم شده بود مطرح شد - لایحه خوانده شد
فوریت لایحه رای گرفته شده و تصویب شد. در کلیات لایحه آقای امیر تیمور راجع باصلاح تلفنهای مجلس اظهار داشت تلفن ما خراب است و همیشه بوق میزند و این خوب نیست - آقای طوسی توضیح دادند که باید به تعداد تلفنهایی که ما افزودم شود.

بنامه اول رای گرفته شده و تصویب شد. ماده دوم خوانده شد و پس از مذاکرات رای گرفته شده و تصویب گردید.
به مضمون لایحه با ورت رای گرفته شده و اکثریت ۷ نفر از ۸۴ نفر حاضر هنگام اخذ رای بتصویب رسید.
یکصامت بعد از ظهر جلسه ختم شد

استانبول - برار اظهار خبرگزاری شوروی طبق گزارشهایی که از یوگوسلاوی به استانبول رسیده است در اواسط ماه دستجات ایتالیائی و آلمانی و استاشی یک حمله میسوی در مونتنگرو واقع در هرز گوین و در سنجاک بعمل آوردند. برای اینکه دستجات مهم مین برستان یوگوسلاوی را که در این نواحی مشغول فعالیت هستند نابود نمایند مهاجمین چندین لشکر و صد ها هواپیمای متعلق جنگجویان غیر نظامی انداختند

پس از چهار روز جنگهای شدید که طی آنها تلفات زیادی از نرات و ازمینیات جنگی و مهاجمین وارد آمد حمله توای فاشیست مواجه بدم موقتیت گردید.
جنگجویان غیر نظامی سه خط که آنها را در یووا و در کراهه سولکاور توکا کالیونیک محصور نموده بود شکستند و خطوط جدیدی را اشغال کردند.
اکنون مین برستان یوگوسلاوی در نزدیکی معسکه های مسکونی ولازیس و سکولان مشغول حمله میباشند.

مداخله ایزن هاور

در حل اختلافات ژیر و دووگل

مسافرت ژنرال ژیر و بامرکا

لندن - برار اظهار خبرگزاری فرانسه آزاد در روزنامه های مصر خبری را که از طرف خبرگزاری آمریکا در واشنگتن واصل گردیده است مشربیر اینکه به ژنرال ایزنهاور اختیارات تام برای مداخله در اختلافات مسکن الوفوع بین ژنرال ژیر و ژنرال دووگل داده شده است. در مصفا اول چاپ کرده اند راجع بصحت این خبر که برض صحت هم هیچ تئیریری در رفتار دولت آمریکا نسبت بامرکا فرانسه تعواهد داد معال امریکائی لندن از هر گونه اظهار و تفسیری خودداری می کنند.

قسمت های برجست تلگراف واصله از آمریکا بطوریکه در جراید انگلستان درج شده است برار ذیل است: در مصفا یک عملیات نظامی بزرگی درم پرتانه تردیک بوقوع می باشد دیروز صبر اطلاع حاصل شد که دولت آمریکا حاضر است ژنرال دووات ایزنهاور را در تمام اقدامیکه بنظر مشارالیه برای رفع اختلافات سیاسی بین ژنرال ژیر و ژنرال دووگل لازم باشد پشتیبانی نماید تا اینکه از هر گونه لطمه که ممکن است در اثر اختلافات مزبور

بر سر بردیائیهای ایتالیا نیز دستور داده شده است که بپنجرهای میده بازگردند و ادووی ویشی اظهار میدارد در ایتالیا بیشتر این قضیه راجع است که متفقین زودتر از غلط دیگر اروپا به شه جزیره ایتالیا پیاده خواهند شد.

لندن - امروز رادیوی ویشی اظهار داشت چند کشتی آلمانی مخصوص پیاده کردن نیرو مشترک در دریای اژه از دریای مرمره و دار دائل گردیده اند و آلمانیها در دریای اژه نصبیاتی اضافه کرده اند.
این کشتی ها بطوری ساخته شده که هم برای سوار کردن و هم برای پیاده کردن توپخانه سبک قابل استفاده می باشد.

لندن - دولتین بطور رسمی اعلام شده که انگلستان مانند سالهای پیش تصمیم گرفته دربار ازمکاره مین الللی ترکیه که در ازمیر تاسیس میشود شرکت کند.

استانبول - یکی از خبر نگاران ای طرف ایزنر مینکاره که پیمان نسبت که تدارکات مهم متفقین برقراره اروپا پیشرفت میکند و خاتم اوضاع در جنوب اروپا شدید تر میگردد اطلاعاتی که از منابع آلمان میرسد حاکی است که انگلیس و آمریکا در دریای مدیترانه حمله پیشلاری کشتی بازرگانی تحت اختیار دارند و در تمام بندر های افریقای شمالی ابراز فعالیت فراوان میشود

لندن - امروز رادیوی ویشی اظهار داشت چند کشتی آلمانی مخصوص پیاده کردن نیرو مشترک در دریای اژه از دریای مرمره و دار دائل گردیده اند و آلمانیها در دریای اژه نصبیاتی اضافه کرده اند.
این کشتی ها بطوری ساخته شده که هم برای سوار کردن و هم برای پیاده کردن توپخانه سبک قابل استفاده می باشد.

استانبول - یکی از خبر نگاران ای طرف ایزنر مینکاره که پیمان نسبت که تدارکات مهم متفقین برقراره اروپا پیشرفت میکند و خاتم اوضاع در جنوب اروپا شدید تر میگردد اطلاعاتی که از منابع آلمان میرسد حاکی است که انگلیس و آمریکا در دریای مدیترانه حمله پیشلاری کشتی بازرگانی تحت اختیار دارند و در تمام بندر های افریقای شمالی ابراز فعالیت فراوان میشود

استانبول - برار اظهار خبرگزاری شوروی طبق گزارشهایی که از یوگوسلاوی به استانبول رسیده است در اواسط ماه دستجات ایتالیائی و آلمانی و استاشی یک حمله میسوی در مونتنگرو واقع در هرز گوین و در سنجاک بعمل آوردند. برای اینکه دستجات مهم مین برستان یوگوسلاوی را که در این نواحی مشغول فعالیت هستند نابود نمایند مهاجمین چندین لشکر و صد ها هواپیمای متعلق جنگجویان غیر نظامی انداختند

پس از چهار روز جنگهای شدید که طی آنها تلفات زیادی از نرات و ازمینیات جنگی و مهاجمین وارد آمد حمله توای فاشیست مواجه بدم موقتیت گردید.
جنگجویان غیر نظامی سه خط که آنها را در یووا و در کراهه سولکاور توکا کالیونیک محصور نموده بود شکستند و خطوط جدیدی را اشغال کردند.
اکنون مین برستان یوگوسلاوی در نزدیکی معسکه های مسکونی ولازیس و سکولان مشغول حمله میباشند.

پس از چهار روز جنگهای شدید که طی آنها تلفات زیادی از نرات و ازمینیات جنگی و مهاجمین وارد آمد حمله توای فاشیست مواجه بدم موقتیت گردید.
جنگجویان غیر نظامی سه خط که آنها را در یووا و در کراهه سولکاور توکا کالیونیک محصور نموده بود شکستند و خطوط جدیدی را اشغال کردند.
اکنون مین برستان یوگوسلاوی در نزدیکی معسکه های مسکونی ولازیس و سکولان مشغول حمله میباشند.

۹۰ شماره

۹۹۴

۹۰ شماره

بوقیت حلیات وارد آید جلوگیری شده باشد این اطلاع از یک منبع ناملازمی که نمیتوان نام آن را برد بهست آمده است. طبق همان منبع دولت آمریکا از ژنرال ایزنهاور انتظار دارد که اجازه ندهد هیچ نوع فعالیتی از ناحیه طرفه ازان توکل یا فرانسویان دیگر صورت بگیرد که در نتیجه آن اولاً انجام عملیات نظامی و حمله متفقین که درم پرتانه پیش بینی شده است تاثیر مثبت ناایا غلطوط ارتباطی خیالی بصطریقند روحیه افسران و سربازان نیروی فرانسوی تحت فرماندهی ژنرال ژیر که جزو فرماندهی عالی ایزنهاور میباشند ضعیف شده و با بر علیه دخالت مستقیم آنها که در عملیات مد پرتانه پیش بینی شده است اقداماتی بعمل آید.

واشنگتن - اعلام می که طبق آن ژنرال ژیر و واشنگتن دعوت شده است بنزله یک رای اختیاری است از طرف ریاست جمهوری نسبت بطرز رفتار ژنرال ایون هاور درباره وضعیت افریقای شمالی گمان می رود که جنبه کاملاً نظامی این مسافرت مانع شود که ژنرال دووگل از این پیش آمد دلگیر شود.

استانبول - چنانکه خبرگزاری اسکندریه تحت نظارت آلمانیها میباشند از ر م خبر داده است چندین کشتی جنگی امریکائی وارد مد پرتانه شده و بنا بر آن انگلیسی بیو تانه

صفا اظهار شده است که وروود این کشتیها عقیده عمومی ایتالیائیها را در تردیک بوقوع متفقین بیشتر کرده است.

لندن - بطوری که از استانبول خبر رسیده یک واحد از نیروی کار آلمان از جبهه خاور بیکراه های دریای مد پرتانه اعزام شده تا در قاط جنوبی اروپا در برابر هجوم متفقین سدی بنا کنند و ادووی الجزیره میگوید آلمانیها سدی از یهودیان و یونانیها و روسها را بیکراه های دریای سیاه اعزام داشته اند تا در آنجا استحکاماتی بسازند.

رادیوی ویشی میگوید آلمانیها در نروز ده لشکر و در فرانسه و در بلژیک و هلند چهل لشکر و در کراهه های فرانسه در الجزیره میگوید آلمانیها سدی از یهودیان و یونانیها و روسها را بیکراه های دریای سیاه اعزام داشته اند تا در آنجا استحکاماتی بسازند.

لندن - سبب مائی ریخته شده و حریفان دیده با اغبار های شدید بر پا کردند. تمام هوا پیا های شوروی بسلامت باز گشتند.
در جنوب ایزروم جلو داران شوروی مشاهده کردند که دستجات آلمان سنی میکنند که از کرانه چه رود دست علیا عبور نمایند جلو داران شوروی گذشتند که آلمانیها پیاده شده و در زمین های مین گذاری شده پیش بروند چندین تن آلمانی در اثر انفجار مین ها کشته شدند و بقیه هم که سعی کردند بطرف رودخانه فرار کنند نا بود گشتند در ناحیه لنتگره طی ده روز جنگجویان غیر نظامی تقریباً یک گردان آلمانی را نابود کردند و در همان مدت نه تن آلمانی را از غلط خارج ساختند و لوگو کوپو و ۱ واگون حامل فرات و ۷ واگون حامل نوپ و ۷ واگون حامل موتور هوا پیا و ۲۴ کامیون خوار باز و ۴ کامیون نفت کش ۳۰ کامیون حامل مواد جنگی دیگر از این رفت.

بسیار از هامبورگ توکلنی هوا پیا های انگلیسی دیشب حمله صفی بر علیه کشتی و هامبورگ نموده و مراکز صنعتی این شهر را ببتاران کردند - ۲۵۰ سب افکن انگلیسی در این حمله از بین رفته است.

دز های پرنده امریکائی جزیره ساردنی و جنوب ایتالیا و جزیره سیسیل را ببتاران نموده ۴ هواپیمای محورو ۲ هواپیمای متفقین از بین رفته اند.

هواپیمای ژاپنی برای بنجاه و هشتاد بار بر علیه بندر داروین در شمال استرالیا حمله کردند. ۴ هواپیمای ژاپنی سرنوگن شده

بسیار از هامبورگ توکلنی هوا پیا های انگلیسی دیشب حمله صفی بر علیه کشتی و هامبورگ نموده و مراکز صنعتی این شهر را ببتاران کردند - ۲۵۰ سب افکن انگلیسی در این حمله از بین رفته است.

دز های پرنده امریکائی جزیره ساردنی و جنوب ایتالیا و جزیره سیسیل را ببتاران نموده ۴ هواپیمای محورو ۲ هواپیمای متفقین از بین رفته اند.

هواپیمای ژاپنی برای بنجاه و هشتاد بار بر علیه بندر داروین در شمال استرالیا حمله کردند. ۴ هواپیمای ژاپنی سرنوگن شده

بسیار از هامبورگ توکلنی هوا پیا های انگلیسی دیشب حمله صفی بر علیه کشتی و هامبورگ نموده و مراکز صنعتی این شهر را ببتاران کردند - ۲۵۰ سب افکن انگلیسی در این حمله از بین رفته است.

۹۰ شماره

۹۹۴

۹۰ شماره